ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2019 г. N 1745

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 НОЯБРЯ 2015 Г. N 1296

 Во исполнение  "О мерах поуказов Президента Российской Федерации от 28 ноября 2015 г. N 583

обеспечению национальной безопасности Российской Федерации и защите граждан Российской

Федерации от преступных и иных противоправных действий и о применении специальных

экономических мер в отношении Турецкой Республики", от 31 мая 2017 г. N 244 "Об отмене

некоторых специальных экономических мер в отношении Турецкой Республики", от 6 февраля 2019

г. N 39 "Об отмене некоторых специальных экономических мер в отношении Турецкой Республики"

и от 25 июля 2019 г. N 357 "Об отмене некоторых специальных экономических мер в отношении

Турецкой Республики" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2015 г. N

1296 Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2015 г. N 583  "О мерах по реализации  "О

мерах по обеспечению национальной безопасности Российской Федерации и защите граждан

Российской Федерации от преступных и иных противоправных действий и о применении

специальных экономических мер в отношении Турецкой Республики" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 48, ст. 6843; 2017, N 23, ст. 3363) словами ", за исключением граждан

Турецкой Республики, имеющих разрешение на временное проживание или вид на жительство на

территории Российской Федерации, граждан Турецкой Республики, направляемых на работу в

дипломатические представительства и консульские учреждения Турецкой Республики, находящиеся

на территории Российской Федерации, имеющих действительные служебные и специальные

паспорта, и членов их семей, граждан Турецкой Республики, являющихся членами экипажей

воздушных судов Турецкой Республики, граждан Турецкой Республики, осуществляющих поездки в

Российскую Федерацию, имеющих действительные служебные и специальные паспорта, а также

граждан Турецкой Республики, являющихся профессиональными водителями, осуществляющими

международные автомобильные перевозки".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ